

Barn- och utbildningsnämnden

§ 49

## **Motion - Inrättande av samarbetsformer för ett återöppnande av Munsö skola i sin helhet, samt möjlighet till att söka Munsö skola från årskurs 4 via kommunens hemsida (BUN23/119)**

### **Beslut**

Barn- och utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

### **Avvaktar med ställningstagande**

Johanna Strömstedt (SD) avvaktar med ställningstagande till Kommunfullmäktiges behandling av ärendet.

### **Beslutsunderlag**

- Motionssvar – inrättande av samarbetsformer för ett återöppnande av Munsö skola i sin helhet, samt möjlighet till att söka Munsö skola från årskurs 4 genom kommunens skolval
- Motion - Inrättande av samarbetsformer för ett återöppnande av Munsö skola i sin helhet, samt möjlighet till att söka Munsö skola från årskurs 4 via kommun

### **Expedieras till**

Kommunstyrelse

**Paragrafen är justerad.**

**Barn- och utbildningsnämnden****Motionssvar – inrättande av samarbetsformer för ett återöppnande av Munsö skola i sin helhet, samt möjlighet till att söka Munsö skola från årskurs 4 genom kommunens skolval**

Dnr BUN23/119

**Förslag till beslut**

Barn- och utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen

**Sammanfattning av ärendet**

Öpartiet i kommunfullmäktige har i en motion föreslagit att kommunfullmäktige ska besluta

- att det inrättas samarbetsformer med berörda parter för ett återöppnande av Munsö skola i sin helhet.
- att det möjliggörs för att välja Munsö skola även från årskurs 4 via kommunens skolval.

Kommunfullmäktige har remitterat motionen till barn- och utbildningsnämnden för beredning.

Barn- och utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

**Beslutsunderlag**

Motion – Inrättande av samarbetsformer för ett återöppnande av Munsö skola i sin helhet, samt möjlighet till att söka Munsö skola från årskurs 4 via kommunens skolval – KF 2023-06-27

Motionssvar 2023-09-07

**Ärendet**

Öpartiet har i en motion i kommunfullmäktige föreslagit att det ska inrättas samarbetsformer med berörda parter för ett återöppnande av Munsö skola i sin helhet.

För det första är vi i Mittenstyret tydliga med att vi avser öppna Munsö skola årskurs 4-6, utöver nuvarande årskurser F-3, när elevantalet medger en rimlig storlek och att eleverna med det ges bra förutsättningar för en kvalitativ skola. Hösten 2023 finns ca 40 barn inskrivna i de fyra årskurserna på skolan. Vi ser idag att det troligtvis är aktuellt att öppna upp fler årskurser först om ett par år utifrån den framtida befolkningsutvecklingen. Enligt befolkningsprognosen beräknas antalet 6-åringar i upptagningsområdet vara relativt stabilt de kommande åren, runt 20-25 barn. Från år 2027-2028 beräknas antalet barn i

åldersgruppen öka till ca 30-35 barn. Vi behöver ha ett antal om ca 12-15 barn per årskurs för att det ska kunna bli aktuellt.

Sedan tidigare har förskolan på Adelsö renoverats och även Munsö skola, nya bostäder har kommit till på Adelsö och sedan flera år tillbaka har vi en särskild strukturpeng på ca 1 miljon kr för att stötta förskola/skola på Adelsö och Munsö.

När det gäller samarbetsforum så bestämmer rektor över sin inre organisation och något allmänt forum kring styret av skolan är inte aktuellt. Skolan och förskolorna på Adelsö och Munsö har fortlöpande samverkan med vårdnadshavare i frågor som de kan vara med och påverka. När det gäller övriga medborgare och föreningar så kommer vi förtroendevalda att ha löpande dialog i olika frågor. Vi ser däremot inte att det ska vara ett särskilt forum för öppnande av skolan avseende årskurs 4-6.

I motionen förslås också att det möjliggörs att man ska kunna välja Munsö skola från årskurs 4 via kommunens skolval. Det kommer man kunna när vi fattat beslut om att öppna årskurs 4. Däremot kan man inte ansöka om plats innan ett sådant beslut fattats, då skolvalet inte kan ses som en intresseanmälan utan istället som en faktisk möjlighet att erbjudas önskad årskurs. När antalet elever i årskurs 3 samt F-2 når en rimlig storlek och beslut fattats om att starta upp årskurs 4 kommer eleverna/vårdnadshavarna erbjudas möjlighet att söka.

### **Beslutet expedieras till**

Kommunfullmäktige

Emma Solnestam Lövenstad (C)  
Ordförande Barn- och utbildningsnämnden